Confectis eo cursu quatuor passuum milibus peruentum Mastricht. Illic sorbitiuncula vtcunque confoto stomacho rursus inscensis equis Tongros adeo: id oppidum abest tribus milibus passuum. Haec postrema equitatio mihi longe grauissima fuit. Incommode incessus ¹⁶⁵ equi mire torquebat renes. Tolerabilius ambulabam pedibus, sed metuebam sudorem, et periculum erat ne nox in agris nos occupasset; itaque incredibili totius corporis cruciatu, praecipue renum et epatis, Tongros peruenio. Iam ob inediā ac laborem inediae additum omnes corporis nerui defecerant; adeo ut nec firmus esset status aut ¹⁷⁰ incessus. Lingua—nam ea valebat—dissimulabam morbi magnitudinem. Hic ceruisiaria sorbitiuncula foto stomacho cubitum eo.

Mane iubeo conduci bigam tectam. Mihi visum est ob silices ²⁰

^{144.} nihil . . . ^{145.} ignauia *E*: ea regio non parum habet rusticitatis, commoditatis aut elegantiae minimum, et illic mihi ne valere quidem satis esset commodum, nedum aegrotare *F*. ^{146.} aut certe metum *add. F.* ^{147.} extrudit *F* *Lond.*: extudit *EN³*. ^{152.} Argentorato *F*: ab Agentorato *E*. ^{161.} Mastricht *E*: est ad Mosae traiectum *F*.

^{157.} circumageretur] Cf. II. 203, 213. about four English miles.

^{161.} passuum milibus] In Erasmus' calculations one mile seems to equal Mastricht] Traiectum Mosae quod vocant inferius: *E in marg.*

equo insidere, donec ad terrenam viam esset ventum. Conscendo maiorem equum, quod is commodius iret per saxa et pedibus certioribus. Vix condescenderam, contactus coelo frigido sentio oboriri ¹⁷⁵ glaucoma, posco pallium. Sed mox syncopis successit. Vel manu contacta poteram excitari. Ibi meus Ioannes cum caeteris astantibus passi sunt in equo sedentem mea sponte expurgisci. Experrectus bigam ascendo. Paulo post sentio moueri aluum; descendo, exonerio, et rediit color et alacritas aliqua. Iam eramus vicini oppido diui ¹⁸⁰ Trudonis. Rursus insecundo equum, ne biga vectus viderer aegrotus. Rursus coelo vespertino offensus nauseo, sed citra syncopim. Offero duplum precium bigario, vt me postridie vehat vsque ad Tenas: id oppidum abest a Tongris sex m.p. Accipit conditionem. Hic hospes mihi notus narrat quam grauiter tulerit Episcopus Leodiensis quod ¹⁸⁵ se insalutato discesserim Basileam petens. Confoto stomacho sorbitiuncula eo cubitum. Nox erat grauissima, praesertim ob cruciatum ulceris quod erat in leua coxa; adeo stimulabat sanguis ibi corruptus ¹⁹⁰ et concretus. Hic forte quadrigam nactus quae Louanium peteret (aberat autem sex m.p.), in eam me conticio. Incredibili molestia vectus sum, ac pene intolerabili; sed tamen eo die ad horam septimam peruenimus Louanium.